Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 08 апреля 2013г. №1084 (в редакции от 13 июня 2013г.)

В целях реализации  Федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рекомендациями по подготовке заявок на предоставление финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017г, утвержденными Решением правления государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства от 22 марта 2019г. №900, руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель от 08 апреля 2013г. №1084 (в редакции от 13 июня2013г.) следующие изменения:
1.1 Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Информирование  средств массовой информации, некоммерческих организаций (при наличии), осуществляющих  деятельность в жилищной и коммунальной сфере на территории городского округа Кинель, о принимаемых  органами государственной власти и органами  местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляется  путем рассылки информационных релизов не реже одного раза в месяц.».
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
3. Контрольза выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы городского округа Кинель по жилищно-коммунальному хозяйству Федотова С.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава городского округа КинельВ.А.Чихирев
Федотов 21287